Goiânia, 21 de fevereiro de 2025.

Assunto: EDITAL DE CHAMAMENTO CANCELADO.

O Instituto Sócrates Guanaes torna público o cancelamento do Edital nº 061/2024,

que tinha como objeto a contratação de empresa especializada para a

capacitação de Jovem Aprendiz.

A decisão foi tomada após uma análise detalhada do processo administrativo, na

qual foram identificadas inconsistências no Termo de Referência, especialmente

quanto à definição de critérios essenciais para o melhor entendimento e

participação das empresas interessadas.

Diante disso, em conformidade com a legislação vigente, optamos pelo

cancelamento do referido edital, garantindo assim a transparência e a adequação

aos princípios da legalidade, eficiência e publicidade.

Reforçamos que um novo edital será publicado em breve, devidamente ajustado

aos requisitos normativos e garantindo igualdade de condições para todos os

interessados.

Atenciosamente,

Setor de Contratos
ISG/HDT